РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 05
заседания постоянно- действующей комиссии

по охране труда администрации Погарского района

     от 10.08.2022 г.

   Присутствовали члены комиссии:

     Астащенко Н.И.  - заместитель главы администрации Погарского района,

                                     председатель комиссии
     Соболь О.И.        - начальник отдела правовой, кадровой и мобилизационной

                                     работы,  заместитель председателя комиссии
     Жадкевич Л.М.   - инспектор  по охране  труда, секретарь комиссии

     Кличко А.Ю.      - начальник отдела экономического развития в администрации

                                     Погарского района
      Сидоренко Д.П.  - начальник отдела защиты населения и территории от
                                     чрезвычайных ситуаций и информационных технологий

                                     в администрации  Погарского района
Повестка дня:

1. О проведении регионального этапа конкурса «Российская организация

высокой социальной эффективности - 2022».
По вопросу повестки дня слушали председателя постоянно - действующей комиссии по охране труда Н.И. Астащенко.
Конкурс «Российская организация высокой социальной эффективности» проводится с целью привлечения общественного внимания к важности решения социальных вопросов на уровне организаций, позволяет выявить лучшие социальные проекты и способствует созданию позитивного социального имиджа.

Проведение конкурса – это возможность для организаций продемонстрировать активную внутрикорпоративную политику, достижения по работе с персоналом, способствует улучшению условий и охраны труда, развитию социального партнерства, формированию здорового образа жизни и др.

В 2022 году конкурс проводится для организаций производственной и непроизводственной сферы по номинациям, определенным в зависимости от приоритетных задач социальной политики:
«Развитие рынка труда и содействие занятости населения»;

«Создание условий труда, позволяющих сохранить здоровье работников в процессе трудовой деятельности»;

«Развитие трудового и личностного потенциала работников»;

«Создание условий для ведения здорового образа жизни, распространение стандартов здорового образа жизни»;

«Распространение принципов социального партнерства, развитие новых форм социального партнерства»;

«Развитие малого предпринимательства»;

«Содействие развитию практики благотворительной деятельности граждан и организаций»;

«Создание комфортных условий для работников, совмещающих трудовую деятельность с выполнением семейных обязанностей»;

«Содействие занятости инвалидов».

Заявки на участие в конкурсе организациям области необходимо направить  в управление государственной службы по труду и занятости населения Брянской области до 31 августа 2022 года.

          На основании вышеизложенного постоянно - действующая комиссия по охране труда администрации Погарского района

          РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии.

2. Рекомендовать:

- довести до сведения всех работодателей Погарского района о проведении конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» и принять участие в нем.

Председатель
постоянно- действующей

комиссии по охране труда                                                                     Н.И. Астащенко
Секретарь постоянно - действующей

комиссии по охране труда                                                                                        Л.М. Жадкевич